

ایران کنفرانس

## آغاز ثبت نام آزمون دکتری 93 از فردا/ ممنوعیت های شرکت در آزمون دکتری

مشاور عالی سازمان سنجش با اشاره به آغاز ثبت نام آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز سال 93 از فردا سه شنبه پنجم آذرماه، شرایط و نحوه ثبت نام در این آزمون را تشریح کرد.

دکتر حسین توکلی در گفت وگو با خبرنگار «دانشگاهی» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان اینکه ثبت نام این آزمون تا ساعت 24 روز دوشنبه 11 آذرماه ادامه دارد، اظهار کرد: داوطلبان لازم است پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما به سایت سازمان به نشانی [org.sanjesh.www](http://org.sanjesh.www) به منظور ثبت نام مراجعه و نسبت به تکمیل تقاضانامه ثبت نامی اینترنتی اقدام کنند.

وی درباره هزینه ثبت نام این آزمون، گفت: با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام در این روش به صورت اینترنتی انجام می شود، داوطلبان باید به وسیله کارت های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است با مراجعه به سایت سازمان و پرداخت مبلغ 315 هزار ریال به عنوان وجه ثبت نام شرکت در آزمون یک کد رشته امتحانی نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

مشاور عالی سازمان سنجش با اشاره به شرایط داوطلبان برای شرکت در این آزمون، تصریح کرد: داوطلبان علاوه بر داشتن شرایط عمومی مندرج در دفترچه راهنما و شرایط اختصاصی باید دارای مدرک کارشناسی ارشد، دکترای حرفه ای یا اشتغال به تحصیل در سال آخر مقطع کارشناسی ارشد یا دکترای حرفه ای مورد تأیید وزارتین علوم، بهداشت یا شورای عالی انقلاب فرهنگی باشند.

وی افزود: همچنین طلابی که دوره سطح سه را گذراندند یا تا 31 شهریور ماه سال آینده فارغ التحصیل می شوند، منحصراً می توانند در یکی از کد رشته های امتحانی مرتبط در گروه علوم انسانی ثبت نام و در آزمون آن شرکت کنند و در صورت پذیرفته شدن مشروط به گذراندن دروس پیش نیاز به تشخیص گروه آموزشی ادامه تحصیل دهند.

توکلی با بیان اینکه هیچ یک از پذیرفته شدگان نهایی آزمون دکتری سال 92 حتی در صورت انصراف قطعی از تحصیل حق ثبت نام و شرکت در این آزمون را ندارند، گفت: داوطلبانی که فارغ التحصیل شده اند، باید معدل دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد یا دکترای حرفه ای خود را در ردیف های مربوط تقاضانامه درج کنند، همچنین داوطلبانی که حداکثر تا 31 شهریور ماه سال 93 فارغ التحصیل می شوند، باید علاوه بر درج معدل دوره کارشناسی میانگین نمرات واحدهای درسی گذرانده شده در مقطع کارشناسی ارشد یا دکترای حرفه ای خود را تا 31 شهریور ماه 92 در تقاضانامه ثبت نام درج کنند.

وی با بیان اینکه دانشجویان سال آخر یا فارغ التحصیلان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری حرفه ای به جز فارغ التحصیلان کارشناسی ارشد پیوسته، دکتری حرفه ای دامپزشکی و دکتری پزشکی که معدل آنها کمتر از 14 است حق ثبت نام و شرکت در این آزمون را ندارند، اظهار کرد: پذیرفته شدگان این آزمون با توجه به تعهدات آموزش رایگان باید دو برابر طول مدت تحصیلی دوره دکتری در زمان ثبت نام تعهد خدمت به وزارت علوم دهند.

مشاور عالی سازمان سنجش با بیان اینکه پذیرفته شدگان شاغل در وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای دولتی باید برابر طول مدت تحصیلی دوره دکتری به محل خدمت خود تعهد خدمت دهند، تصریح کرد: داوطلبان همچنین نباید از لحاظ مقررات وظیفه عمومی مشکلی داشته باشند.